
红原县动物尸体无害化处理厂项目

竣工环境保护验收监测报告表

建设单位：红原县宜霖阳光环保科技有限公司

编制单位：四川创美环保科技有限公司

二〇二五年六月





建设单位法人代表（签字）：谢光伍

编制单位法人代表（签字）：盘 萍

项目负责人：谢光伍

填 表 人：冯秀娟

建设单位 红原县宜霖阳光环保科技有限公司 编制单位 四川创美环保科技有限公司

电 话 028-60718081 电 话 028-61985120

邮 编 610037 邮 编 610073

地 址 红原县高原绿色环保基地 地 址 成都市青羊区腾飞大道 229号 1栋



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表
[...]
危废暂存间 危废暂存间内部防渗

3.5其他环境保护设施

（1）地下水污染物防治措施

根据现场调查，红原县宜霖阳光环保科技有限公司已对实验室进行了不同程度的

防渗。具体防渗措施如下：

原料暂存区、冷库区、破碎区、化制区、成品堆放区、循环水池、清水池、污

水处理系统、危险废物暂存间采取重点防渗，采用防渗混凝土硬化+2mm 厚HDPE

膜进行防渗，使其满足等效黏土防渗层Mb≥6.0m，渗透系数≤10-7cm/s。危险废物暂存

间满足Mb≥6.0m，渗透系数K≤1×10-10cm/s。

消防水池、消毒通道采取一般防渗，采取抗渗混凝土进行硬化，确保防渗效果

达到Mb≥1.5m，K≤1×10-7cm/s；除重点防渗区和一般防渗区以外的其他区域进行简

单防渗，一般场地硬化处理。

（2）风险防范措施

红原县宜霖阳光环保科技有限公司已严格按照相关设计规范和要求落实防护措

施，制定安全操作规章制度，加强安全意识教育，加强监督管理；已尽量减少化学品

的存储量。加强对危险化学品的管理和实验室安全操作标准化。主要针对各实验室的

每个实验制订操作程序和动作标准，实现标准化操作。规范有毒试剂的使用，实验室



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 24 页 共 44 页

加强通风。已按照《四川省突发环境事件应急预案备案行业名录》（试行）要求，编

制突发环境事件应急预案并进行备案，备案编号 513233-2025-005-L。

3.6环保措施投资

项目设计总投资 5000万元，设计环保投资 99万元，环保投占总投资比例 1.98%；

实际投资 5000万元，其中环保投资为 100.6万元，占总投资的 2.012%。本项目环保

投资明细见表 3-3。

表 3-3 环保投资环评与实际建设对比一览表

污染

类别

污染源

环节
设计治理措施

设计投资

(万元)
实际治理措施

实际投资

(万元)

废气

进料破碎

废气

进料破碎废气经负压收集系

统+喷淋+UV光解+喷淋+活性

炭吸附+1根 15m高排气筒

（DA001）

/

进料破碎废气经负压收集系

统+四级喷淋+UV光解+喷淋+
活性炭吸附+1根 15m高排气筒

（DA001）

1.0

化制废气 化制废气经集气收集系统+冷
凝+喷淋+UV光解+喷淋+活
性炭吸附+1 根 15m高排气筒

（DA001）

/

化制废气经集气收集系统+旋
风除尘+四级冷凝+喷淋+UV
光解+喷淋+活性炭吸附+1 根

15m高排气筒（DA001）

2.0

主车间废气经负压收集系统+喷淋+UV光

解+喷淋+活性炭吸附+1根15m
高排气筒（DA001）

/
经负压收集系统+四级喷淋

+UV光解+喷淋+活性炭吸附+1
根 15m高排气筒（DA001）

1.0

污水处理站

恶臭

采取加盖密封，负压收集系

统+二级喷淋+UV光解+活性

炭吸附+1根 15m高排气筒

（DA001）

2.0

采取加盖密封，负压收集系统

+四级喷淋+UV光解+活性炭

吸附+1根 15m高排气 筒

（DA001）

2.0

食堂油烟 油烟净化器+楼顶排放 5.0 油烟净化器+楼顶排放 5.0

废水

生活污水

食堂废水经 1m3隔油池处理

后，与其他生活污水一起进入

10m3 预处理池收集处理

5.0
食堂废水经 1m3隔油池处理后，

与其他生活污水一起进入 10m3

预处理池收集处理

5.0

生产废水

（车间地面

清洁废水、

车辆冲洗用

水废水、化

制烘干冷

凝水、锅炉

排污水、冷

却水系统

排污水、喷

淋塔废水）

设置污水处理站1个，处理能力为

100m3/d，采用“格栅+隔油池+
气浮池+调节池+一体化设备

（厌氧池+生物接触氧化

A/O+二沉池）”处理达到《污

水综合排放标准》

(GB8978-1996）表 4中的三级

标准后，暂存于清水池（容积

200m3），由环卫部门污水罐

车运至红原县城市生活污水

46.0

生产废水（车间地面清洁废水、

车辆冲洗用水废水、化制烘干冷

凝水、锅炉排污水、冷却水系

统排污水、喷淋塔废水）全部进

入厂区污水处理站（处理能力为

100m3/d），采用“格栅+隔油池+
气浮池+调节池+一体化设备

（厌氧池+生物接触氧化

A/O+二沉池）”处理达到《污水

综合排放标准》(GB8978-1996）
表 4中的三级标准后，暂存于

清水池（容积 200m3），由罐

车运至红原县城市生活污水

46.0

噪声 设备噪声

采用低噪声设备、合理布置、

基座减振、厂房隔声、距离衰

减等措施

3.0
选用低噪设备，风机等噪声设

备采取减振隔声消声降噪措

施，加强设备的日常维护。

3.0

固体废 生活垃圾 袋装收集后交垃圾焚烧厂处 / 在办公生活区放置垃圾桶收集 0.1



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 25 页 共 44 页

物 理。 生活垃圾，袋装收集后交垃圾焚

烧厂处理。

一般固废

废包装袋交由废品回收站处

理，污水处理站污泥、栅渣就

地消毒后委托有资质单位统一

清运处理

3.5

废包装袋交由废品回收站处

理，污水处理站污泥、栅渣就地

消毒后委托有资质单位统一清

运处理

3.5

危险废物 在项目西侧新建1间10m2危废暂

存间，危 废暂存间必须做好“防
风、防雨、防渗、防 晒、防渗、

防腐”六防处理，项目产生的废

活性炭、废 UV灯管、废矿物

油、废矿物油包装、废含油抹

布手套等危险废弃物分类收集

暂存后，定期交由有资质单位处

理。

6.0

在项目西侧新建1间 10m2危废暂

存间，危 废暂存间必须做好“防
风、防雨、防渗、防 晒、防渗、

防腐”六防处理，项目产生的废

活性炭、废 UV灯管、废矿物油、

废矿物油包装、废含油抹布手

套等危险废弃物分类收集暂存

后，定期交由有资质单位处理。

6.0

地下水

重点防渗区：原料暂存区、冻库区、破碎

区、化制区、成品堆放区、循环水池、清

水池、污水处理系统、危险废物暂存间，

采用防渗混凝土硬化+2mm厚HDPE膜进

行 防 渗 ， 使 其 满 足 等 效 黏 土 防

渗 层 Mb≥6.0m，渗透系数≤10-7cm/s。危

险废物暂存间满足 Mb≥6.0m，渗透系数

K≤1×10-10cm/s。
一般防渗区：消防水池、消毒通道，采取

抗渗混凝土进行硬化，确保防渗效果达到

Mb≥1.5m，K≤1×10-7cm/s；
简单防渗区：除重点防渗区和一般防渗区

以外的其他区域，一般场地硬化处理。

10.0

重点防渗区：原料暂存区、冻

库区、破碎 区、化制区、成品

堆放区、循环水池、清 水池、

污水处理系统、危险废物暂存

间， 采用防渗混凝土硬化

+2mm厚HDPE膜进行 防 渗 ，

使 其 满 足 等 效 黏 土 防

渗 层 Mb≥6.0m，渗透系数

≤10-7cm/s。危险废物暂存间满足

Mb≥6.0m ， 渗 透 系 数

K≤1×10-10cm/s。
一般防渗区：消防水池、消毒

通道，采取 抗渗混凝土进行硬

化 ， 确 保 防 渗 效 果 达 到

Mb≥1.5m，K≤1×10-7cm/s；
简单防渗区：除重点防渗区和

一般防渗区 以外的其他区域，

一般场地硬化处理。

10.0

环境风

险

建立健全各种安全生产制度，生产人员作

业应严格遵守劳动纪律和安全操作规程，

不违章作业，加强职工安全意识教育，生

产场所应配备足够数量的相应消防设施，

设置事故应急池，制定突发环境事件应急

预案等

16.0

建立健全各种安全生产制度，

生产人员作 业应严格遵守劳

动纪律和安全操作规程，不违

章作业，加强职工安全意识教

育，生 产场所应配备足够数量

的相应消防设施，设置事故应

急池，制定突发环境事件应急

预案等

16.0

合计 99 100.6
项目总投资

（万元）
5000 5000

占总投资比例（%） 1.98 2.012%



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 26 页 共 44 页

表四 建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定

4.1环境影响报告表主要结论

表 4-1 环境影响报告表主要结论及建议一览表

内容

要素

排放口(编号、

名称)/污染源

污染物

项目
环境保护措施 执行标准

大气环境 DA001排气筒

NH3 、

H2S、
臭气浓

度

投料、破碎、化制等生产场所

密闭，化制废气经集气收集系

统+冷凝处理后，与进料、破

碎、主车间废气以及污水处理

站恶臭一起经二级喷淋+UV
光解+活性炭吸附后，通过

15m高排气筒排放。

《恶臭污染物排

放标准》

（GB14554-93）中
表 2中标准限值

地表水环

境

生活污水

COD、
BOD5、
NH3-N
、SS、
TP等

食堂废水经 1m3隔油池处理

后，与其他生活污水一起进入

10m3预处理池收集，由环卫

部门污水罐车运至红原县城

市生活污水处理厂处理。

《污水综合排放

标准》

(GB8978-1996)三
级标准

生产废水（车间

地面清洁废水、

车辆冲洗用水废

水、化制烘干冷

凝水、锅炉排污

水、冷却水系统

排污水、喷淋塔

废水）

COD、
BOD5、
NH3-N
、SS、
TP、pH

等

设置污水处理站 1个，处理能

力为 100m3/d，采用“格栅+
隔油池+气浮池+调节池+一
体化设备(厌氧池+生物接触

氧化 A/O+二沉池+消毒池)”
处理达到《污水综合排放标

准》(GB8978-1996)表 4中的

三级标准后，暂存于清水池

(容积 200m3)，由环卫部门污

水罐车运至红原县城市生活

污水处理厂处理。

声环境
机械设备、车辆

噪声

生产噪

声

选用低噪设备，采取基座减

震，加强设备保养和维修管

理，加强车辆运输管理

《工业企业厂界

环境噪声排放标

准》

（GB12348-2008）
2类排放标准

电磁辐射 / / / /

固体废物

废包装袋交由废品回收站处理，污水处理站污泥、栅渣就地消毒后委托有资质

单位统一清运处理，危废分类收集后在厂区内暂存，定期委托有资质单位进行

处置

土壤及地

下水污染

防治措施

“源头控制、分区控制、污染监控、应急响应”的主动与被动防渗相结合的

防渗原则，做好防止和减少“跑、冒、滴、漏”等源头防污措施，并采取分区防

渗措施。

重点防渗区：原料暂存区、冻库区、破碎 区、化制区、成品堆放区、循

环水池、清 水池、污水处理系统、危险废物暂存间采取重点防渗措施，采取

防雨、防渗、防漏、防风处理，防渗混凝土硬化+2mm厚HDPE膜进行 防 渗 ，



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 27 页 共 44 页

使 其 满 足 等 效 黏 土 防 渗 层 Mb≥6.0m，渗透系数≤10-7cm/s。危险废物

暂存间满足Mb≥6.0m，渗透系数 K≤1×10-10cm/s。
一般防渗区：消防水池、消毒通道，采取 抗渗混凝土进行硬化，确保防渗

效果达到 Mb≥1.5m，K≤1×10-7cm/s；
简单防渗区：除重点防渗区和一般防渗区以外的其他区域，一般场地硬化

处理。

生态保护

措施
/

环境风险

防范措施

建立健全各种安全生产制度，生产人员作业应严格遵守劳动纪律和 安全操作

规程，不违章作业，加强职工安全意识教育，生产场所应配备 足够数量的相

应消防设施，制定突发环境事件应急预案等。

其他环境

管理要求

(1)严格落实相关防疫措施。严格执行《病死畜禽和病害畜禽产品无害化处

理管理办法》(农业农村部令 2022年第 3号)等相关行业管理要求，不得超范围

违规接收病死牲畜。做好日常生产防疫管理，在项目运输车辆入口处设消毒通

道，出口处设高温洗消中心，并在车间内对运输车辆进行消毒，

(2)本项目以生产车间为边界划定 100m卫生防护距离在此卫生防护距离

内不得新建居民、学校、医院等敏感点，满足卫生防护距离要求。

4.2阿坝州生态环境局审批意见

红原县宜霖阳光环保科技有限公司：

你公司报送的《红原县动物尸体无害化处理厂项目环境影响报告表》(以下简

称“报告表”)收悉。经审查研究，现批复如下。

一、项目位于红原县邛溪镇，拟对原红原县绿色产业经济园区(北区)的红原县

动物尸体无害化处理项目整体搬迁至红原县高原绿色环保基地(红原县邛溪镇热坤

村)。主要建设内容:无害化处理车间、(电)锅炉房，配套办公生活环保等设施，设

置无害化处理生产线 4条，迁建后日最大处理量为 50吨。项目总投资 5000万元，

其中环保投资 99万元，占总投资的 1.98%。

本项目主要服务范围为红原县范围内大中小型养殖户及家庭牧场等产生的冻

死、病死以及饿死的畜禽动物尸体。本次评价内容为仅红原县动物尸体无害化处理

厂，各乡镇收集暂存点及收集运输过程，不属于本次评价范围。

项目建设总体符合国家相关产业政策，符合相关规划要求和阿坝州生态环境分

区管控相关要求。在全面落实报告表提出的名项生态环境保护措施的前提下，项目

建设产生的不利生态环境影响可得到减缓和控制。我局同意报告表环境影响评价总

体结论和拟采取的各项生态环境保护措施。

二、项目在建设和运营过程中应重点做好以下工作。



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 28 页 共 44 页

(一)项目废气处理设备和部分生产设备搬迁利旧，建设单位应结合原项目存在

的问题，进一步优化本次搬迁项目生产工艺，并加强日常环境管理。

(二)严格落实大气污染防治措施。投料、破碎、化制等生产场所密闭，化制废

气经集气收集系统+冷凝处理后，与进料、破碎及主车间废气一起经二级喷淋+UV

光解+活性炭吸附后，通过 15m高排气简排放；食堂油烟经油烟净化器处理后达标

排放。

(三)严格落实水污染防治措施。红原县高原绿色环保基地污水处理厂建成运营
[...]
5# 项目地下风向 16 15 18 17

6# 项目地下风向 15 16 17 16

3# 项目地上风向 氯气 ＜0.03 0.04 0.03 0.04
0.40

4# 项目地下风向 0.05 0.05 0.05 0.06



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 38 页 共 44 页

5# 项目地下风向 0.08 0.05 0.08 0.09

6# 项目地下风向 0.07 0.07 0.08 0.05

3# 项目地上风向

2025.05.30

硫化氢

0.002 0.003 0.003 0.003

0.06
4# 项目地下风向 0.003 0.004 0.006 0.007

5# 项目地下风向 0.004 0.006 0.005 0.005

6# 项目地下风向 0.003 0.004 0.007 0.004

3# 项目地上风向

氨

0.488 0.527 0.560 0.507

1.5
4# 项目地下风向 0.623 0.672 0.712 0.606

5# 项目地下风向 0.600 0.705 0.652 0.705

6# 项目地下风向 0.626 0.606 0.699 0.646

3# 项目地上风向

臭气浓度

10 12 11 10

20
4# 项目地下风向 13 15 17 14

5# 项目地下风向 15 14 15 13

6# 项目地下风向 15 14 16 17

3# 项目地上风向

氯气

＜0.03 ＜0.03 ＜0.03 0.04

0.40
4# 项目地下风向 0.07 0.07 0.09 0.07

5# 项目地下风向 0.05 0.05 0.07 0.07

6# 项目地下风向 0.06 0.06 0.08 0.09

注：1、当监测项目实测浓度低于检出限时，以“＜检出限”表示；

2、本项目硫化氢时效性不满足要求，数据结果仅供参考。

监测结果表明：验收监测期间，无组织硫化氢最高排放浓度为 0.008mg/m3，

无组织氨最高排放浓度为 0.714mg/m3，无组织臭气浓度最高为 18（无量纲），均

能够满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中表 1 无组织排放监控浓度限

值的要求；无组织氯气最高排放浓度为 0.09mg/m3，能够满足《大气污染物综合排

放标准》（GB16297-1996）表 2无组织排放监控浓度限值的要求。

（3）噪声监测结果与评价

本次验收监测，厂界噪声监测结果见表 7-4。



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 39 页 共 44 页

表 7-4 噪声监测结果 单位：dB(A)

天气：无雨雪，无雷电；风速：1.4~2.8m/s；单位：dB（A）

监测点位
现场监测

日期

监测

频次

监测

时段

主要

声源
测量值 结果

参考

限值

7# 项目地东侧厂界外 1m处

2025.05.29

第一次

昼间 生产

51.5 ＜60

60
8# 项目地北侧厂界外1m处 58.3 ＜60

9# 项目地南侧厂界外1m处 54.9 ＜60

10# 项目地西侧厂界外1m处 54.4 ＜60

7# 项目地东侧厂界外 1m处

夜间 生产

41.1 ＜50

50
8# 项目地北侧厂界外1m处 46.6 ＜50

9# 项目地南侧厂界外1m处 48.9 ＜50

10# 项目地西侧厂界外1m处 45.9 ＜50

7# 项目地东侧厂界外 1m处

第二次

昼间 生产

55.8 ＜60

60
8# 项目地北侧厂界外1m处 55.4 ＜60

9# 项目地南侧厂界外1m处 53.8 ＜60

10# 项目地西侧厂界外1m处 55.9 ＜60

7# 项目地东侧厂界外 1m处

夜间 生产

45.0 ＜50

50
8# 项目地北侧厂界外1m处 44.8 ＜50

9# 项目地南侧厂界外1m处 48.5 ＜50

10# 项目地西侧厂界外1m处 44.3 ＜50

7# 项目地东侧厂界外 1m处

2025.05.30 第一次

昼间 生产

57.3 ＜60

60
8# 项目地北侧厂界外1m处 56.4 ＜60

9# 项目地南侧厂界外1m处 56.5 ＜60

10# 项目地西侧厂界外1m处 53.6 ＜60

7# 项目地东侧厂界外 1m处

夜间 生产

46.5 ＜50

50
8# 项目地北侧厂界外1m处 46.2 ＜50

9# 项目地南侧厂界外1m处 46.4 ＜50

10# 项目地西侧厂界外1m处 42.6 ＜50



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 40 页 共 44 页

监测结果表明：在验收监测期间，本项目厂界噪声昼间和夜间最大监测值分别

为 58.3dB（A）和 48.9dB（A），厂界外各点监测值均能达到《工业企业厂界环境

噪声排放标准》（GB12348-2008）中的 2类标准要求。

（4）固体废物处置情况

固体废物主要包括：本项目生产过程中固废主要为一般固废、危险废物和生活

垃圾。

（1）一般固废

包括废包装材料、污水站污泥、栅渣，一般固废暂存于一般固废间内，废包装

材料定期外售废品收购站；污水站污泥和栅渣用石灰消毒后委托有资质单位统一清

运处理。

（2）危险废物

设置 1间危废暂存间，位于库房西南角，建筑面积 10m2，包括废活性炭、UV

灯管、废润滑油、废矿物油桶、废含油手套及棉纱等。收集后分类暂存于危险废物

暂存间，定期委托四川皓顺环保科技有限责任公司进行处理。

（3）生活垃圾

厂区内已设置垃圾桶，生活垃圾袋装收集后交垃圾焚烧厂处理。

7.3环保手续及环境管理情况

7.3.1环保组织机构及规章制度

红原县宜霖阳光环保科技有限公司建立了环保制度，并设立相关环保技术人员

负责公司环境保护工作的管理。

7.3.2环保设施运行、维护情况

验收监测期间各环保设施工作正常。四川创美环保科技有限公司派相关人员定

期检查设施的运行情况。目前红原县宜霖阳光环保科技有限公司环保设施由专业技

术人员负责环保设施、设备的定期检修和维护工作。

7.3.3环保审批手续及“三同时”执行情况

2024年 10月红原县宜霖阳光环保科技有限公司委托成都蜀蓉恒舟环境技术有

限公司对本项目进行环境影响评价并编制《红原县动物尸体无害化处理厂项目环境

影响报告表》，项目于 2024年 12月 31日取得阿坝州生态环境局批复，文号阿州

环审批〔2024〕44号。



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 41 页 共 44 页

本项目建设过程中，执行了国家建设项目环境影响评价制度；从项目“三同时”

执行情况看，项目执行了环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用

的环境保护“三同时”制度。

7.3.4环评及批复落实情况

本次验收监测期间，根据《红原县动物尸体无害化处理厂项目环境影响报告表》

及阿坝州生态环境局对其审批要求的环保措施进行了现场核实，具体情况见表 7-5。

表 7-5 环评及批复落实情况

类

别
污染物名称 环评及批复要求 落实情况

废

水

车间地面清洁废

水、车辆冲洗用

水废水、化制烘

干冷凝水、锅炉

排污水、喷淋塔

废水

设置污水处理站 1个，处理能

力为 100m3/d，采用“格栅+
隔油池+气浮池+调节池+一体

化设备(厌氧池+生物接触氧

化 A/O+二沉池)”处理达到《污

水综合排放标准》

(GB8978-1996)表 4中的三级

标准后，暂存于清水池(容积

200m3)，由环卫部门污水罐车

运至红原县城市生活污水处

理厂处理。

已落实；设置污水处理站 1个，处

理能力为 100m3/d，采用“格栅+隔
油池+气浮池+调节池+一体化设备

(厌氧池+生物接触氧化 A/O+二沉

池+消毒池)”处理达到《污水综合

排放标准》(GB8978-1996)表 4中的

三级标准后，暂存于清水池(容积

200m3)，由环卫部门污水罐车运至

红原县城市生活污水处理厂处理。

生活污水

食堂废水经 1m3隔油池处理

后，与其他生活污水一起进入

10m3预处理池收集。

已落实；食堂废水经 1m3隔油池处

理后，与其他生活污水一起进入

10m3预处理池收集。

废

气
生产废气

投料、破碎、化制等生产场所

密闭，化制废气经集气收集系

统+冷凝处理后，与进料、破

碎及主车间废气一起经二级

喷淋+UV光解+活性炭吸附

后，通过 15m高排气简排放。

已落实；投料、破碎、化制等生产

场所密闭，化制废气经集气收集系

统+冷凝处理后，与进料、破碎及

主车间废气一起经四级喷淋（酸喷

淋+碱喷淋+巴氏消毒+除臭剂喷

淋）+UV光解+活性炭吸附后，通

过 15m高排气简排放。

噪

声
生产设备

选用低噪设备，风机等噪声设

备采取减振隔声消声降噪措

施。

已落实；各类设备采取隔声、减振

措施。风机和循环水泵已选用低噪

声设备，噪声源强较小。由验收监

测结果可知，验收监测期间，厂界

外各点监测值均达到《工业企业厂

界环境噪声排放标准》（GB12348-
2008）中 2类标准。

固

体

废

物

生活垃圾

厂区内已设置垃圾桶，生活垃

圾袋装收集后交垃圾焚烧厂

处理。

已落实；厂区内已设置垃圾桶，生

活垃圾袋装收集后交垃圾焚烧厂

处理。

一般固废 污水处理站污泥消毒后委托 已落实；已建设 1间一般固废暂存



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 42 页 共 44 页

有资质单位统一清运处理。 间，一般固废暂存于一般固废间

内，废包装材料定期外售废品收购

站；污水站污泥和栅渣用石灰消毒

后委托有资质单位统一清运处理。

危险废物

危废分类收集后在厂区内暂

存，废活性炭、UV灯管、废

润滑油、废矿物油桶、废含油

手套及棉纱等危险废物统一

收集后暂存于危废暂存间，交

有资质的单位处置

已落实；已建设 1间危废暂存间，

建筑面积 10m2，废活性炭、UV灯

管、废润滑油、废矿物油桶、废含

油手套及棉纱等危险废物统一收

集后暂存于危废暂存间，定期交由

四川皓顺环保科技有限责任公司

进行妥善处置。



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 43 页 共 44 页

表八 验收监测结论及建议

8.1验收监测结论

8.1.1废水

监测结果表明，废水总排口中 PH、SS、COD、BOD5、动植物油和阴离子表

面活性剂排放浓度满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准，NH3-N、

TP排放浓度满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中 B

级标准。

8.1.2废气

（1）有组织废气

监测结果表明：验收监测期间，生产废气中氨和硫化氢的最高排放速率分别为

0.27kg/h和 5.0×10-4kg/h，氨和硫化氢的排放速率均能达到《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）中表 2二级标准限值的要求；臭气浓度最高为 724（无量纲），能

够满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中表 2二级标准限值的要求。

（2）无组织废气

监测结果表明：验收监测期间，无组织硫化氢最高排放浓度为 0.008mg/m3，

无组织氨最高排放浓度为 0.714mg/m3，无组织臭气浓度最高为 18（无量纲），均

能够满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中表 1 无组织排放监控浓度限

值的要求；无组织氯气最高排放浓度为 0.09mg/m3，能够满足《大气污染物综合排

放标准》（GB16297-1996）表 2无组织排放监控浓度限值的要求。

8.1.3噪声

在验收监测期间，本项目厂界噪声昼间和夜间最大监测值分别为 58.3dB（A）

和 48.9dB（A），厂界外各点监测值均能达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中的 2类标准要求。

8.1.4固体废物

固体废物主要包括：本项目生产过程中固废主要为一般固废、危险废物和生活

垃圾。

（1）一般固废

包括废包装材料、污水站污泥、栅渣，设置 1间一般固废暂存间，位于库房西

南角，建筑面积 10m2，一般固废暂存于一般固废间内，废包装材料定期外售废品



红原县动物尸体无害化处理厂项目竣工环境保护验收监测报告表

第 44 页 共 44 页

收购站；污水站污泥和栅渣用石灰消毒后委托有资质单位统一清运处理。

（2）危险废物

包括废活性炭、UV灯管、废润滑油、废矿物油桶、废含油手套及棉纱等。收集

后分类暂存于危险废物暂存间，定期委托四川皓顺环保科技有限责任公司进行处

理。

（3）生活垃圾

厂区内已设置垃圾桶，生活垃圾袋装收集后交垃圾焚烧厂处理。

8.1.5项目变动情况

本项目按照环评报告表的要求建设环保设施，项目实际建设内容及运行情况基

本符合要求。本项目无重大变更。

8.2综合结论

本项目环评审批手续齐全，履行了环境影响评价制度，项目配套的环保设施按

“三同时”要求同时设计、同时施工和同时投入使用，运行基本正常。红原县宜霖阳

光环保科技有限公司内部设有环境管理机构，建立了环境管理体系，环境保护管理

制度较为完善，环评报告表及批复中提出的环保要求和措施基本得到了落实。根据

验收监测报告可知，该项目采取的环保设施、措施行之有效，验收监测期间废水、

废气及噪声均达标排放，固体废物得到合理处置，建议“红原县动物尸体无害化处

理厂项目”通过竣工环境保护验收。

8.3建议

（1）进一步加强设备运行管理和维护，确保设备正常运行，确保各项污染物

长期稳定达标排放。

（2）规范标识标牌。

（3）所有固废应及时收集，放置在指定地点，定期清运及处理，避免在实验

室内长时间堆存引起二次污染。


	表一 建设项目基本情况
	表二 项目建设情况
	2.2.2水平衡

	表三 主要污染源、污染物处理和排放情况
	项目废气排放情况如下。
	表四 建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定